

Финансовые ресурсы и их использование

Расход бюджетных средств за 2016 год

за счет текущих расходов

Наименование расходов	Смета , руб.	расход, руб.	Остаток , руб
1	2	3	4
211 "Заработная плата"	3 385 463,00	3 385 462,67	0,33
212 "Прочие выплаты"	13 616,00	13 615,90	0,10
213 "Начисление на выплаты по оплате труда"	958 678,74	958 678,40	0,34
221 "Услуги связи"	0,00	0,00	0,00
222 "Транспортные услуги"	0,00	0,00	0,00
223 "Коммунальные услуги"	2 085 593,00	2 085 591,69	1,31
225 "Работы, услуги по содержанию имущества"	954 863,72	894 650,90	60 212,82
226 "Прочие работы, услуги"	265 117,00	265 115,89	1,11
290 "Прочие расходы"	107 924,00	107 923,03	0,97
310 "Увеличение стоимости основных средств"	0,00	0,00	0,00
340 Приобретение продуктов питания	1 710 988,00	1 625 993,27	84 994,73
340 Приобретение хозяйственных товаров	63 138,00	63 138,00	0,00
Общий итог	9 545 381,46	9 400 169,75	145 211,71

за счет субвенций на образовательный процесс (педагоги)

Наименование расходов	Смета , руб.	расход, руб.	Остаток , руб
1	2	3	4
211 "Заработная плата"	10 837 731,00	10 837 730,98	0,02
212 "Прочие выплаты"	77 552,00	77 551,08	0,92
213 "Начисление на выплаты по оплате труда"	3 311 362,00	3 311 361,66	0,34
221 "Услуги связи"	56 508,00	55 853,46	654,54
222 "Транспортные услуги"	0,00	0,00	0,00
223 "Коммунальные услуги"	0,00	0,00	0,00
225 "Работы, услуги по содержанию имущества"	16 800,00	16 800,00	0,00
226 "Прочие работы, услуги"	79 048,00	79 047,57	0,43
290 "Прочие расходы"	3 000,00	3 000,00	0,00
310 "Увеличение стоимости основных средств"	0,00	0,00	0,00
340 Приобретение продуктов питания	0,00	0,00	0,00
340 Приобретение хозяйственных товаров	146 216,00	146 216,00	0,00
Общий итог	14 528 217,00	14 527 560,75	656,25

за счет субвенций на образовательный процесс (АУП + УВП)

Наименование расходов	Смета , руб.	расход, руб.	Остаток , руб
1	2	3	4
211 "Заработная плата"	5 348 326,00	5 348 325,28	0,72
212 "Прочие выплаты"	260 935,00	260 925,29	9,71
213 "Начисление на выплаты по оплате труда"	1 563 925,00	1 560 059,45	3 865,55
221 "Услуги связи"	0,00	0,00	0,00
222 "Транспортные услуги"	0,00	0,00	0,00
223 "Коммунальные услуги"	0,00	0,00	0,00
225 "Работы, услуги по содержанию имущества"	9 000,00	9 000,00	0,00
226 "Прочие работы, услуги"	49 802,00	49 801,41	0,59
290 "Прочие расходы"	0,00	0,00	0,00
310 "Увеличение стоимости основных средств"	0,00	0,00	0,00
340 Приобретение продуктов питания	0,00	0,00	0,00
340 Приобретение хозяйственных товаров	34 930,00	34 929,55	0,45
Общий итог	7 266 918,00	7 263 040,98	3 877,02

за счет доходов от платных услуг (родительская плата)

Наименование расходов	Смета , руб.	расход, руб.	Остаток , руб
1	2	3	4
211 "Заработная плата"	0,00	0,00	0,00
212 "Прочие выплаты"	16 696,00	16 663,04	32,96
213 "Начисление на выплаты по оплате труда"	0,00	0,00	0,00
221 "Услуги связи"	2 607,00	2 606,62	0,38
222 "Транспортные услуги"	0,00	0,00	0,00
223 "Коммунальные услуги"	0,00	0,00	0,00
225 "Работы, услуги по содержанию имущества"	33 223,00	33 222,32	0,68
226 "Прочие работы, услуги"	57 687,00	57 686,55	0,45
290 "Прочие расходы"	200,00	200,00	0,00
310 "Увеличение стоимости основных средств"	60 000,00	60 000,00	0,00
340 Приобретение продуктов питания	2 891 836,00	2 891 835,91	0,09
340 Приобретение хозяйственных товаров	434 188,00	434 188,00	0,00
Общий итог	3 496 437,00	3 496 402,44	34,56

за счет субвенции на осуществление присмотра и ухода за детьми - инвалидами
детьми - сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей:

Наименование расходов	Смета , руб.	расход, руб.	Остаток , руб
1	2	3	4
340 Приобретение продуктов питания	123 760,00	96 920,34	26 839,66
340 Приобретение хозяйственных товаров	30 940,00	15 694,70	15 245,30
Общий итог	154 700,00	112 615,04	42 084,96

за счет иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов в рамках подпрограммы стимулирование органов местного самоуправления края к эффективной реализации полномочий, закрепленных за муниципальными образованиями" государственной программы Красноярского края "Содействие развитию местного самоуправления"

Наименование расходов	Смета , руб.	расход, руб.	Остаток , руб
1	2	3	4
225 "Работы, услуги по содержанию имущества"	676 302,00	0,00	676 302,00
Общий итог	676 302,00	0,00	676 302,00

ВСЕГО ПО УЧРЕЖДЕНИЮ 35 667 955,46 34 799 788,96